
فرهنــگ و هنر-  علی نصیریان به جمع بازیگرانِ مپینگِ کنســرت 
نمایش »ســی صد« پیوست و جواد عزتی، طناز طباطبایی، مهران غفوریان 

روی صحنه به ایفای نقش می پردازند.
علی نصیریان به جمع بازیگران مپینگِ کنســرت نمایش »ســی صد« 
پیوست. پیش از این رضا کیانیان نیز در این بخش 
حضور یافته بود تا در کنار بازیگرانِ روی 
صحنه، روایت گــر حمله  مغولان به 
نیشــابور و ماجرای کتاب سوزی 
بــه کارگردانی امیر جدیدی 

شود. 
در »سی صد« بازیگرانی 
چــون جــواد عزتــی، طناز 
طباطبایــی، مهــران غفوریان، 
دل نیــا آرام، منوچهر علی پور، 
عرفان ناصری و نیما ســکوت 

حضور دارند. 
»سی صد« کاری از سهراب 
پورناظری بــا کارگردانی امیر 
جدیدی و موسیقی تهمورس 
پورناظری اســت که با صدای 
رضا بهــرام و تهیه کنندگی 
حســین توتونچیان تیرماه 
اجــرا  ســعدآباد  کاخ   در 

می شود.

علی نصیریان به پروژه »سی صد« 
پیوست

فرهنگ و هنر-  لامینور، در تمامی 
صحنه های خود، امضای مهرجویی را 
دارد. برخــاف قانــون نانوشــته ای 

کــه بســیاری از آثــار متاخر 
کارگردانــان نســل های 
قبلــی را در اندازه های 
نمی دانند، لامینور  آنان 
اما اعتبــار مهرجویی را 

حفظ می کند.

مشــکل امــا جایی اســت که 
کارگردان با یک چرخش آشــکار، آن 
پیچش های دراماتیــک را از لایه های 
زیرین روایت حذف کرده و به روایت 
صریح و بدون حشوی رسیده که نادی 
)پردیس احمدیــه( را به عنوان قطب 
قصه، در یک چالش مهیب قرار داده و 
این چالش را در حد امکان، بدون آن 
پیچش های مرسوم سینمای خود به 

تصویر می کشد.
اینکه مهرجویــی در لامینور در 
ابتدای حیات نوینی از مواجهه با جامعه 
امروز ایران قــرار دارد، گزاره دیگری 
اســت که در راســتای همان سینمای 

همیشــگی کارگــردان و دغدغه های 
اجتماعی و فرهنگی او تفسیر می شود. 
مهرجویی در لامینور، خســته تر از آن 
اســت که به تقابل دو قطب خیر و شر 
داســتان، به شــکلی بنیادی حمله کند 
بنابراین تنها به ظواهر داســتانی ورود 
می کند و چالش هایی کاســیک چون 
تقابل تجــارت با هنر یا خواســتگار 
تحمیلــی بــرای ازدواج را به تصویر 

می کشد.
اوج ایــن هنرنمایــی  اما خود را 
در ســکانس مهمانی نشــان می دهد. 
ســکانس هایی که عــاوه بر محک 
فردیت قهرمــان و مواجهه او با فضای 

مســتقل و جدید، یک تمثــال زیبا از 
موقعیت آدم هایی با زیرســاخت های 
فرهنگی مختلف را به تصویر می کشد. 
ایــن ســکانس های مهمانی، پاســخ 
درخــوری به منتقدانی اســت که نبود 
شخصیت پردازی را یکی از پاشنه های 
آشــیل این فیلم عنــوان می کردند. در 
همین سلســله ســکانس ها است که 
فیلم، به وحدانیت مناســب و متواتری 
از شخصیت شناسی کاراکترهای اصلی 
خود دســت یافته و هر یک از آنها را در 

دنیای جدید نادی محک می زند.
ازقضا، گردش دوربین به سمت 
نادی اســت و آدم هایی که به طرف او 

می آیند. فیلم، دســت به معضل سازی 
نمی زند و برخاف باور قدیمی مخالفت 
شرع با موسیقی، شالوده داستانی خود را 
بر این مبنا اســتوار نمی کند. دوربین به 
موازات پیشرفت های محسوس نادی، 
با او همگام شده و در این مسیر، تنها به 
تاطــم آدم های موافق و مخالفی که به 
نادی نزدیک می شوند، می پردازد. این 
مولفه، حســن بزرگ لامینور است که 
سبب شده تا فیلم به یک اثر کاسب کار 
و تجاری تبدیل نشــده و بر همان ریل 
دغدغه منــدی کارگردان نســبت به 
اجتماع خود و نسل جدید حرکت کند.
فیلم اما ارجاعات دوست داشتنی 
به برخــی از فیلم های قبلی مهرجویی 
دارد. داستان مهمان ها و تاکید بر غذاها 
مخاطــب را به یاد مهمــان مامان، آن 
طوفانی شدن ناگهانی هوا، به یاد هامون، 
آن مهمانان خون گرم و فرودســت به 
یاد بانو، تم موســیقایی اثر و مخالفت 
با موزیســین، به یاد سنتوری و دعوت 
از مهمانان ناخوانده برای شــرکت در 
مهمانی، مخاطب را به یاد اجاره نشین ها 
می انــدازد. ایــن کاژ مبتکرانــه و 
هوشمندانه، اگرچه لحظات دلنشینی را 
برای مخاطبش فراهم می آورد اما شاید 
از نگاهــی دیگر، باید آن را نگران کننده 

توصیــف کــرد. نگران کننــده از این 
جهت که ایــن کاژ می تواند حاصل 
انتقادهای بی رویه و غیراصولی باشــد 
که در تمام این ســال ها، مهرجویی را 
به فاصله گرفتن از سینمای اصیل خود 
که دربردارنده فیلم های خاطره انگیز او 
اســت، متهم کرده و به نوعی کارگردان 
جریان ساز ســینمای ایران را سرکوب 
کرد. مخاطب و طرفدارانی که در ظاهر، 
خواستار بازگشت مهرجویی به سینمای 
اصیل و کاسیک خود هستند اما امروز 
و با وجود چنین نمادهایی، باز هم وی 
را به بازگشت به آن سینما دعوت کرده 

و این فیلم را نکوهش می کنند.
لامینور، همان ســینمایی اســت 
که در آســتانه ششمین دهه فیلمسازی 
مهرجویی، از او انتظار داریم. سینمایی 
متشــکل از فردیت مســتمر قهرمان 
و مســیری کــه وی را در مواجهــه با 
هجمــه مخالفت ها، ثابت قدم نشــان 
داده و آب دیــده می کنــد. این، همان 
فرمــول هامون، گاو، بانو، مهمان مامان 
و سنتوری اســت که حال به مقتضای 
جامعه روز، به چنین روایتی رســیده 
اســت. لامینور را باید فراتر از یک فیلم 
که داستانش را در سطح تعریف می کند، 

تلقی کرد. این، هنر مهرجویی است.
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اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

نگاهی به فیلم لامینور؛

کلاژی هوشمندانه از آثار 
خاطره انگیز مهرجویی

آخرین ساخته مهرجویی برخلاف آثار قبلی کارگردان، روایت سرراستی از یک چالش دارد و به مانند مشی
 محتوایی کارگردان، تمام حوادث را دایرمدار قهرمان خود تعریف می کند.

سومین سریال در دنیای »برکینگ بد« ساخته می شود

لنگه کفشی که خودسرانه بر مجسمه تناولی نصب شد!

فرهنــگ و هنر- مدیر شــبکه 
ایِ ام ســی از احتمال ساخت سومین 
سریال در دنیای »برکینگ بد« خبر داد.

دن مــک درموت، مدیر شــبکه 
ای ام ســی، گفت این شبکه راه را برای 
ساخت دومین اســپین آف از سریال 

محبوب برکینگ بد، بازگذاشته است.
سریال بهتر است با ساول تماس 
بگیرید که اولین اســپین آف از سریال 
برکینگ بد اســت، تابســتان امســال 
تمام می شــود اما آن طور که از ظواهر 
امر پیداســت این پایــان راه این دنیای 

تلویزیونی نیست.
مک دورمــوت در یک مصاحبه 
جدید با ورایتی اذعان کرد ساخت یک 
سریال جدید از دل برکینگ بد به وینس 
گیلیگان و پیتر گولد، خالقان سریال بهتر 
اســت با ساول تماس بگیرید، بستگی 
دارد و تــوپ در حال حاضر در زمین 
آنهاســت. ریا ســیهورن بازیگر نقش 
کیم وکسلر پیش تر از احتمال ساخت 
اسپینی آفی با محوریت شخصیت خود 

خبر داده بود.

وی تصریح کرد: اگر برای ترغیب 
وینس و پیتر بــه ادامه دادن این دنیای 
تلویزیونــی کاری از دســتم برمی آمد 
حتما انجامش می دادم. باید در این باره 
از آنها ســوال کنید امــا در به روی آنها 
باز اســت و من مشتاقانه منتظر روزی 
هستم که تلفنم زنگ بخورد و وینس، 
پیتر و دوســتانمان در ســونی بگویند 
ســام، ما یک سریال جدید برای ادامه 
این دنیا داریم. ریا سیهورن بازیگر نقش 
کیم وکسلر پیش تر از احتمال ساخت 
اسپینی آفی با محوریت شخصیت خود 

خبر داده بود.  
به گفته ســیهورن، از آنجایی که 
از نظر گیلیگان و گولد از شــخصیت 
وکســلر داستان بیشــتری برای گفتن 
دارد، روی کاغذ احتمال ساخت چنین 
اســپین آفی وجود دارد. با این حال از 
آنجایی که خالقان سریال بهتر است با 
ساول تماس بگیرید در حال حاضر در 
حــال کار کردن روی پروژه های دیگر 
هستند ساخت ســریال جدید در این 
دنیای تلویزیونی به این زودی ها اتفاق 

نخواهد افتاد.  
سومین ســریال در دنیای 

»برکینگ بد« ساخته می شود
ســریال درام برِکینــگ بد در ۷ 
فصل داســتان یک معلم شــیمی پایه 
دبیرســتان را روایــت می کنــد که به 
سرطان ریه مبتاســت و برای تامین 
مالی خانــواده اش کار تولید و پخش 
مواد مخدر شیشــه را آغاز می کند اما 
رفته رفته به سرکرده یکی از بزرگترین 
گروه های مافیای مواد مخدر در آمریکا 

تبدیل می شود.  
آخرین قسمت سریال برکینگ بد 
که از سال ۲۰۰۸ مهمان خانه بینندگان 
شده و حسابی طرفدار داشت، در تاریخ 
۲۹ سپتامبر سال ۲۰۱۳ پخش شد و ۱۰ 
میلیون و ۳۰۰ هزار نفر بیننده داشــت. 
این سریال در همان سال به پاس کسب 
رای مثبت ۹۹ درصد از منتقدان به عنوان 
تحسین برانگیزترین سریال تلویزیونی 
تاریخ در کتاب رکوردهای گینس ثبت 

شد.

فرهنگ و هنر- ۱۲ اســفند ماه بــود که خبر به 
سرقت رفتن لنگه کفش مجسمه پرویز تناولی در پارک 
شــفق تهران منتشر شد و امروز که لنگه کفشی جدید 
جایگزین شده است، اینگونه عنوان می شود که اقدامی 

خودسرانه و بدون هماهنگی با هنرمند بوده است.
بــا انتشــار خبر به ســرقت رفتــن لنگه کفش 
مجسمه پرویز تناولی که به گفته ی فرزند این هنرمند 
۴۰ میلیون تومان ارزش داشــت، مدتی این خبر تیتر 
یک رســانه ها شده بود و درحالی که جایگزین کردن 
لنگــه کفش جدید برای مدتی مســکوت باقی مانده 
بود، امروز ـ دوشــنبه ـ ۳۰ خرداد ماه تندیس تناولی، 
مدیــر موزه تناولی با ارســال تصاویری از لنگه کفش 
جدید به خبرنگار ایسنا گفت: »امروز لنگه کفشی که ما 
نساخته ایم و تأیید نمی کنیم و لنگه به لنگه است، ناگهان 
ظاهر شد.« همچنین امین عبدالملکی، وکیل خانواده 
تناولــی نیز  ضمن تأیید این خبر چنین اظهار کرد: من 
با سازمان زیباســازی که صحبت کردم، از این ماجرا 
خبردار شده بودند؛ ولی گویا مسئولان آن منطقه بدون 
هماهنگی با سازمان زیباسازی اقدام به نصب این لنگه 
کفش کرده اند و در نهایت این لنگه کفش به جای آنچه 
که باید اتفاق می افتاد، نصب شده است. قرار بر این بود 

شــخصی که این لنگه کفش را می سازد، زیر نظر خود 
استاد تناولی انتخاب شــود ولی الان ما اطاع نداریم 
که چه کســی این لنگه کفش را ساخته است. با توجه 
به در قید حیات بودن هنرمند اثر، به نظر می رســد این 
کار اساسا غیرحرفه ای و غیر اخاقی است که شخص 
دیگری در اثر هنرمندی که زنده است و او تأیید نکرده، 

دست ببرد. 
باتوجــه به کیفیت اثر حتی به نظر می رســد که 
هنرمند متبحری نیز آن را نســاخته باشد. عبدالملکی 
اضافه کرد: »امروز یکی از دوستان من که فکر می کرد 
لنگه کفش توسط خود اســتاد ساخته شده، تصاویر 
مربوطه را ارسال کرد و فکر می کرد که در حال رساندن 
خبر خوشی اســت! که بعد متوجه شدیم شهرداری 
منطقه خودش با هر کسی وارد قرار شده و به نظر هم 
نمی رسد حتی این قرار با یک مجسمه سازی صورت 
گرفته باشــد.« لنگه کفش ربوده شده ی پرویز تناولی 
در حالی جایگزین شــده که نه به تأیید پرویز تناولی 
و نــه دخترش که مدیریت مــوزه او را بر عهده دارد، 
رسیده است و این در حالی اتفاق افتاده که مجید قادری، 
معاون فرهنگی و هنری سازمان زیباسازی شهرداری 
تهران پیش تر در گفت وگویی چنین اظهار کرده بود: »ما 

مطلع شدیم که یک لنگه کفش از مجسمه آقای تناولی 
در پارک شــفق ربوده شده است. بافاصله با خانواده 
این هنرمند تماس گرفتیم که هنرمندی را معرفی کنند 
که ان شــاءالله مرمت اثر شروع شود و به حالت قبلش 
برگردد. با توجه به اتفاقی که افتاده و اثر، اثر ارزشمندی 

است، ما هم به فوریت به دنبال مرمت آن هستیم.«

فرهنگ و هنر- تهیه کننده »فامیل 
بازی« به ویژگی هــای این مجموعه 
اشــاره کرد و اینکه هنوز مســابقه ها 
برای مخاطب جذابیت دارد و تب این 

برنامه ها فروکش نکرده است.
سیدهاشم موســوی تهیه کننده 
مســابقه »فامیل بازی« که این شب ها 
از شبکه افق روی آنتن می رود درباره 
شروع ساخت این برنامه به خبرنگار 
مهر بیان کرد: از ســال گذشته دوستان 
گروه اجتماعی شــبکه افق پیشــنهاد 
ســاخت این برنامه را بــه ما دادند و 

سفارش آن ها بود.
وی با اشــاره به رویکــرد این 
برنامه عنــوان کرد: مبنای اصلی ما در 

ســاخت این مســابقه بحث خانواده 
کامل بود یعنی شــرکت کننده ها یک 
نســبت خونی با هم داشته باشند. این 
روزها عناوین عمو، خاله و دایی کمتر 
شنیده می شود چون نسل های جدید 
کمتر خواهر و بــرادر دارند یا خیلی 
از خانواده هــا پدر بزرگ و مادربزرگ 
ندارنــد مثــاً پدر و مــادر دیر برای 
فرزندآوری اقدام کرده اســت و نوه 
دیگــر پدربزرگ یــا مادربزرگش را 

نمی بیند. 
موسوی با اشاره به همین مبنای 
مسابقه از یکی از شروط اصلی برنامه 
یاد کــرد و گفت: شــرکت کنندگان 
مســابقه حتماً باید شامل سه نسل از 

یک خانواده باشند و اگر مثاً خانواده 
پدربزرگ و مادربزرگ ندارد در نسل 
همان سنین خواهر یا برادری باشد که 
این سه نســل را درنهایت کامل کند. 
تاکنون حــدود ۲۰۰ نفر به نمایندگی 
از خانواده هــای خود برای حضور در 
مســابقه شــرکت کرده اند ولی چون 
خانواده هایشــان کامل نبود نشد آن ها 
را بپذیریم. تهیه کننده مســابقه درباره 
طراحی بازی ها نیز توضیح داد: برای 
طراحــی بازی ها یــک هویت ایرانی 
تعریف شــد و سعی کردیم از فضای 
خارجــی فاصله بگیریــم. برخی از 
بازی ها هم البته از بازی های خارجی 
اقتباســی شده اســت، بازی هایی که 

چنــدان نمی توان گفت از چه خطه و 
مکانی است. وی اضافه کرد: بازی ها 
در این مسابقه تلفیقی هستند و عاوه 
بر فضای شــناختی، فضای فیزیکی 
هــم دارد.  موســوی دربــاره پخش 
مســابقه های مختلف در تلویزیون و 
تکراری شــدن تم مســابقه بیان کرد: 
فرم ها نمی تواند خیلی متفاوت باشد. 
همه حول یک موضوع اســت و همه 
جا هم همین است مثاً پانتومیم همه 
جا همین است و نمی تواند خیلی فرق 
کند.  این تهیه کننــده درباره انتخاب 
مجریــان این برنامه نیز گفت: شــاید 
خیلــی از تهیه کنندگان نگاه کنند چه 
کســانی تا به حال مجــری بوده اند و 

از همــان افراد اســتفاده کند ولی من 
ریســک کردم و این هنــر تهیه کننده 
اســت که اتفاقاً سراغ کسانی برود که 
تا به حال اجرا نداشــته اند. من ریسک 
می کنم دنبال آدم جدید می روم و اتفاقاً 
مرتضی رستمی و ابراهیم شفیعی بعد 
از این پیشــنهادهای زیادی برای اجرا 
خواهند داشــت.  وی که پیش از این 

بیشــتر در حوزه مستندسازی فعالیت 
داشته است درباره اینکه مسابقه چقدر 
در حــال حاضر مخاطــب دارد بیان 
کرد: الان تب مسابقه است و این ژانر 
مخاطب دارد وقتی هم که شــبکه ها 
پیشــنهاد می دهند یعنی براساس یک 
بازخورد و نگاه راهبردی احســاس 

نیاز کرده اند.

فرهنگ و هنر- فیلم »نزدیک« 
پس از کســب نخل طای جشنواره 
کــن، این بــار جایــزه بهترین فیلم 

جشنواره فیلم سیدنی را به خانه برد.
فیلم نزدیک )Close( ســاخته 
لوکاس دونت که ماه گذشــته جایزه 

بزرگ جشــنواره کن را دریافت کرده 
بود، جایزه فیلم ســیدنی را نیز از آن 

خود کرد.
دونــت در یک پیــام ویدئویی 
درباره دریافت جایزه بزرگ جشنواره 
فیلم سیدنی گفت: فیلم نزدیک فیلمی 

برآمده از قلب ماســت. فیلمی که ما 
سالها با گروه بزرگی از افراد روی آن 
کار کردیم. فیلم نزدیک برای رسیدن 
به ایــن جایزه ۴۱ هزار و ۶۰۰ دلاری 
در بخــش رقابتی با ۱۲ فیلم از جمله 
آلکاراس ساخته کارلا سیمون و دختر 

ســاکت از کولم بایریــد رقابت کرد. 
نزدیک فیلمی است درباره دوستی و 
مسئولیت پذیری که به دنیای شکننده 

پیوندهای کودکانه می پردازد.
برندگان این دوره از جشــنواره 
فیلم ســیدنی را هیــات داورانی بین 

المللی تعیین کردند که متشکل بود از 
دیوید ونهام، بازیگر استرالیایی، جنیفر 
پیدام، کارگردان استرالیایی، مصطفی 
سرور فرخی، نویســنده، کارگردان 
و تهیــه کننده از بنگادش، ســمیح 
کاپان اوغلــو برنــده جایزه خرس 

طایی جشنواره برلین از ترکیه و یوکا 
ســاکانو از ژاپن. نســخه سال ۲۰۲۲ 
جشنواره فیلم سیدنی با نمایش بیش 
از ۲۰۰ فیلم از ۶۰ کشور جهان از ۸ تا 
۱۹ ژوئن )۱۸ تا ۲۹ خرداد ۱۴۰۱( در 

سیدنی استرالیا برگزار شد.  

تب مسابقه ها هنوز جریان دارد؛

شرط »فامیل بازی« خانواده کامل است 

برنده نخل طلای کَن جایزه بزرگ جشنواره سیدنی را برد
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فیلم اما ارجاعات دوست داشتنی به برخی از فیلم های قبلی 
مهرجویی دارد. داستان مهمان ها و تاکید بر غذاها مخاطب 
را به یاد مهمان مامان، آن طوفانی شدن ناگهانی هوا، 
به یاد هامون، آن مهمانان خون گرم و فرودســت 
بــه یاد بانو، تم موســیقایی اثــر و مخالفت با 
موزیســین، به یاد سنتوری و دعوت از مهمانان 
ناخوانده برای شــرکت در مهمانی، مخاطب را به 

می اندازد.  اجاره نشین ها  یاد 


